
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МЕСКЕР-ЮРТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.05.2025г. с. Мескер-Юрт №14

«О назначении на должность главы администрации Мескер- 
Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального района

Чеченской Республики»

В соответствии с частью 6 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 36 Устава Мескер-Юртовского сельского 
поселения Шалинского муниципального района Чеченской Республики, решением 
и протоколами конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 
должности главы администрации Мескер-Юртовского сельского поселения 
Шалинского муниципального района Чеченской Республики, в результате 
голосования по избранию кандидатуры для назначения на должность главы 
администрации Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского
муниципального района Чеченской Республики

РЕШИЛ:

1. Назначить на должность главы администрации Мескер-Юртовского
сельского поселения Шалинского муниципального района Чеченской 
Республики Хатуева Саид-Арби Хароновича -  на срок полномочий Совета 
депутатов Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского
муниципального района Чеченской Республики пятого созыва.

2. Главе администрации Мескер-Юртовского сельского поселения



3.Поручить главе Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского 
муниципального района Чеченской Республики Даргаеву Магомед 
Алхазыровичу заключить контракт с Хатуевым Саид-Арби Хароновичем на 
условиях согласно пункту 7.9 раздела 7 решения Совета депутатов Мескер- 
Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального 
района Чеченской Республики от 07.10.2020г. № 09 «Об утверждении
Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации 
Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального 
района Чеченской Республики».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Мескер-Юртовского 
сельского поселения М.А.Даргаев


